МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2021г.
№ 63
с. Итатка

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА  9 месяцев      2021 года

               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 33 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Итатское сельское поселение», утвержденного Решением Совета Итатского сельского поселения от 25 декабря 2013 года № 49 (в редакциях от 15.10.2014 г. № 66, от 29.06.2015 г. № 93, от 11.05.2016 г. № 124)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Итатского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме   7 962,2 тысяч рублей, по расходам в сумме   15 134,6 тысяч рублей, дефицит бюджета 7 172,4 тысяч рублей согласно приложению.

         2. Направить настоящий отчет об исполнении бюджета Итатского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года в Совет Итатского сельского поселения и орган муниципального финансового контроля поселения.

         3. Управляющему делами Порошиной С.М.  опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте Итатского сельского поселения (http://www.itatkasp.ru)
      Глава поселения

(Глава Администрации)
                                      В.Ю. Бебек

Исп. Коваль Т.А.

959387
                                                                                          Приложение к постановлению
                                                                             Администрации Итатского
                                                                    сельского поселения

                                                                              от «__»   ________  2021 г.  № ___
Отчет об исполнении бюджета

Итатского сельского поселения за 9 месяцев  2021 года
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

                                                                                                                             тыс. руб.
	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на 2021 год
	исполнено

на 01.10.

2021г.
	%

 исполнения

	1
	2
	3
	5
	6

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4 461,1
	2 946,4
	66,0

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	2 278,8
	1 112,4
	48,8

	 10102000010000110

	Налог на доходы физических лиц
	2 278,8
	1 112,4
	48,8

	10102010010000110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 278,8
	1 112,4
	48,8

	10102010011000110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	2 278,8
	1 112,4
	48,8

	10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые  на территории Российской Федерации
	1048,0
	788,5
	75,3

	10302000010000110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1048,0
	788,5
	75,3

	10302230010000110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	480,0
	357,6
	74,5

	10302240010000110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4,0
	2,6
	65,0

	10302250010000110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	638,0
	491,4
	77,0

	10302261010000110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-74,0
	      -63,1
	85,2

	1 0600000000000
000
	Налоги на имущество
	1 134,3
	143,3
	12,1

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	45,0
	-6,6
	-

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	45,0
	-6,6
	-

	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	45,0
	-6,6
	-

	10601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	-
	0,0
	0,0

	10606000000000110
	Земельный налог
	1 089,3
	149,9
	13,8

	10606030000000110
	Земельный налог с организаций
	1 010,7
	144,1
	14,2

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 010,7
	144,1
	14,2

	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	1010,7
	152,0
	15,0

	10606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	0,0
	11,1
	0,0

	10606033103100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	0,0
	0,0
	0,0

	10606033104000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления)
	0,0
	-19,0
	0,0

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	78,6
	5,8
	7,4

	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	78,6
	5,1
	6,5

	1060604310000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	0,0
	0,0
	0,0

	10606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений((пени по соответствующему платежу)
	-
	0,7
	0,0

	1 1100000000000
000
	Доходы от использования имущества, находящегося в го​сударственной и муниципальной собственности
	108,0
	902,2
	835,4

	11105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	108,0
	902,2
	835,4

	11105020000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	513,3
	0,0

	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	513,3
	0,0

	11105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	90,0
	     136,1
	151,2

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (аренда имущества)
	90,0
	136,1
	151,2

	11105035100002120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (аренда ЖКХ)
	0,0
	0,0
	0,0

	11109000000000 120

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	18,0
	252,8
	1404,4

	11109040000000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	18,0
	252,8
	1404,4

	11109045100000 120

	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	18,0

	252,8
	1404,4

	11402050100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	0,0
	0,0

	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	0,0
	0,0

	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	-
	-
	0,0

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	5 491,6
	5 015,7
	91,3

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других   бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 491,6
	5 015,7
	91,3

	20230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	285,0
	202,0
	70,9

	20203015000000150

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	285,0
	202,0
	70,9

	20203015100000150

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	285,0
	202,0
	70,9

	20235082000000150
	Субвенции бюджетам муниципальных образований  на представление жилых помещений детям-сиротам и детям  оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма  специализированного жилого помещения
	990,0
	650,0
	65,6

	20235082100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на представление жилых помещений детям-сиротам и детям  оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма  специализированного жилого помещения
	990,0
	650,0
	65,6

	20240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	592,9
	540,0
	91,1

	20209999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	592,9
	540,0
	91,1

	20209999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельским поселений
	592,9
	540,0
	  91,1

	21800000000000000
	 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	3 623,7
	3 623,7
	100,0

	21800000100000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	3 623,7
	3 623,7
	100,0

	21860010100000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков  субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	3 623,7
	3 623,7
	100,0

	Всего доходов
	10 060,7
	7 962,2
	79,1

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

                                                                                                                            тыс. руб.
	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	Утверждено на

2021 год
	исполнено на 01.10.

2021г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	5
	6

	0100
	Общегосударственные вопросы
	12310,1
	5576,6
	45,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	1 175,3
	862,8
	73,4

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	6 376,5
	3906,0
	61,2

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0,0
	0

	0111
	Резервные фонды
	200,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	4558,3
	807,8
	17,7

	0200
	Национальная оборона
	285,0
	182,4
	64

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	285,0
	182,4
	64

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	150,0
	23,5
	15,7

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	150,0
	23,5
	15,7

	0400
	Национальная экономика
	2898,0
	1702,4
	58,7

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2598,0
	1672,4
	64,4

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	300,0
	30,0
	10,0

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	10662,6
	5115,1
	47,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	1058,1
	458,9
	43,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7180,2
	3448,2
	48,0

	0503
	Благоустройство
	2424,3
	1208,0
	49,8

	0600
	Охрана окружающей среды
	184,0
	152,9
	83,1

	0605
	Другие вопросы  в области окружающей среды
	184,0
	152,9
	83,1

	0800
	Культура, кинематография
	1 900,0
	949,8
	50,0

	0801
	Культура
	1 900,0
	1424,7
	75,0

	1000
	Социальная политика
	1 530,0
	650,0
	42,5

	1004
	Охрана семьи и детства
	1 530,0
	650,0
	42,5

	1100
	Физическая культура и спорт
	250,0
	250,0
	100,0

	1101
	Физическая культура
	250,0
	250,0
	100,0

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	88,0
	56,9
	64,6

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	88,0
	56,9
	64,6

	Всего расходов
	30 257,7
	15 134,6
	50,0

Источники финансирования дефицита бюджета
Итатского сельского поселения за 9 месяцев   2021 года
	Код  источника  финансирования
	Наименование  показателя
	Утвержденные  бюджетные  назначения  на  2021год
	Исполнено на 01.10.2021г

	01020000050000810
	Разница    между  полученными  и  погашенными  в  валюте  российской  Федерации  кредитами  кредитных  организаций
	0
	0

	01030000050000810
	Разница  между  полученными  и  погашенными  в  валюте  Российской  Федерации  бюджетными  кредитами,  предоставленными  бюджету  поселения  другими  бюджетами  бюджетной  системы  РФ
	0
	0

	01050201050000610
	Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджета  поселения
	20197,0
	-2 453,8

	ИТОГО
	20197,0
	-2 453,8

PAGE